
Número 51  Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pág. 4178

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JAMILENA (JAÉN)

2022/995 Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as,
nombramiento Tribunal y fecha realización de la primera prueba en el proceso
de selección de una plaza de Policía Local. 

Edicto

Don José María Mercado Barranco, Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento de
Jamilena (Jaén).
 
Hace saber:
 
Que con fecha 11 de marzo de 2022 se ha dictado Resolución de la Alcaldía número
249/2022, que literalmente dice:
 
Vista la Resolución de Alcaldía nº 157 de fecha 10/02/2022, publicada en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de Jaén número 31, en fecha 15/02/2022, en virtud de la cual se
aprobaron las listas provisionales de admitidos/as y excluidos/as en relación con el proceso
selectivo para la provisión de una plaza de Policía Local, perteneciente a la Escala de
Administración Especial, Subescala de Servicios Especiales, Categoría de Policía del
Cuerpo de la Policía Local, Grupo C1, Nivel 16, vacante en la plantilla de personal
funcionario del Ayuntamiento de Jamilena, mediante el sistema de acceso de turno libre y a
través del procedimiento de selección de oposición; y habiendo transcurrido el plazo de 10
días hábiles otorgado para subsanación de deficiencias, que por su naturaleza fuesen
subsanables, y/o presentación de reclamaciones, de conformidad con lo dispuesto en el art.
68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.

De conformidad con las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2
de abril, de Bases del Régimen Local, en concordancia con el artículo 41 del Real Decreto
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.
 

RESUELVO:
 
Primero.-Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as y las causas de
exclusión:
 
LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
AGUAYO FRIAS RAFAEL LUIS 75****03-L
ALVAREZ JIMENEZ MARIA JOSE 75****22-R



Número 51  Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pág. 4179

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
ALVAREZ RODRIGUEZ FRANCISCO PABLO 76****36-Z
ARENAS ARIZA JESUS 26****09-H
ARJONILLA GARCIA JUAN FRANCISCO 53****93-Q
ARROYO ARMENTEROS SARA 77****73-F
BUENO NEIRA MARIA SOLEDAD 32****98-Z
CAMACHO DONAIRE ANTONIO 77****50-D
CAMPOS FUENTES LUISA MARIA 77****38-Q
CANTERO CARRASCO ANTONIO 77****76-T
CAÑADA PANCORBO ALEJANDRO 77****01-K
CAÑADA RUIZ JOSE ANTONIO 77****77-Z
CARA MORENO JOSE RAMON 76****70-S
CARCELE ARMENTEROS MONICA 26****47-V
CARRASCO MARTINEZ JUAN 77****59-B
CARRASCO VICENTE JUAN MIGUEL 75****50-A
CARRILLO GARCIA ROSA MARIA 45****27-L
CASTILLO CAYUELA JESUS 75****26-W
CAZALLA PAMOS TOMAS JESUS 26****41-X
CAZORLA ALAMO MANUEL 26****46-E
CEBADOR QUIROS CRISTINA 49****13-Q
CIVANTOS ARMENTEROS MARTA 77****12-D
CRUZ MARMOL JOSE ANTONIO 26****31-M
CRUZ SEVILLANO VICENTE 15****22-C
CUESTA TEBA SERGIO 77****67-W
CUMPLIDO FRANCO PABLO 70****69-T
EGEA BONILLA MIGUEL 77****61-H
ESCAÑUELA ESTEVEZ YASMINA 74****81-V
ESCUDERO GARCIA JESUS 76****42-J
ESPINOSA SANCHEZ MARIA DE LAS MERCEDES 26****19-L
EXPOSITO LERMA ANTONIO 26****31-Q
FERNANDEZ MARTOS DIEGO 15****01-C
FERNANDEZ RUIZ ALEJANDRO 20****81-H
GALLARDO GARCIA LUIS 51*****13-L
GALLEGO GUTIERREZ MANUEL ANTONIO 26****70-W
GARCIA HERNANDEZ CARLOS JAVIER 77****77-W
GARCIA JURADO MARIA 26****38-C
GARCIA LIRANZO ANTONIO 49****42-A
GARCIA PEÑALVER MIGUEL ANGEL 50****97-B
GODINO RUIZ ANTONIO 53****31-T
GOMEZ CABRERA SHEILA 45****28-S
GONZALEZ SANCHEZ ANTONIO 26****80-S
GONZALEZ SIGLER SERGIO 77****36-V
HARO CABRERA LORENA 71****01-R
HARO VILLAITODO MIGUEL ANGEL 78****56-V
HERMOSO GADEO JULIO JAVIER 75****67-Z
HERNANDEZ VILCHEZ ANTONIO 75****10-M
HERRERA HERRERA ROBERTO 53****07-Z
HERRERA MARTINEZ JOSE CARLOS 53****52-P
HNICH PEREZ YUSUF 29****81-R
HOYO CABALLERO ALBERTO 30****89-N
JIMENEZ GAMEZ TANIA 45****07-Y



Número 51  Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pág. 4180

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
JIMENEZ PEÑA JUAN CARLOS 26****82-J
JIMENEZ VEGA PABLO 45****28-H
JURADO RIVERA JOSE ANTONIO 26****85-G
LARA CRUZ JESUS 51****26-G
LARA LARA PABLO 77****27-X
LOPEZ CASTRO CARLOS 77****46-J
LOPEZ GARCIA FRANCISCO 77****77-C
LOPEZ NAJERA ANTONIO JESUS 26****46-E
LOPEZ QUESADA PABLO 20****69-H
LOPEZ SALIDO FRANCISCO DAVID 26****10-J
LOPEZ SANCHEZ JOSE MIGUEL 76****36-A
MARTIN BLANCO RUBEN 74****21-L
MARTIN DOMINGUEZ ADRIAN 49****39-R
MARTINEZ ALCALDE SAMUEL 76****70-M
MARTINEZ BENITEZ VICTOR MANUEL 48****20-M
MARTINEZ GARRIDO JOSE ANTONIO 78****87-E
MARTINEZ NUÑEZ OSCAR 48****28-S
MEDEL CARBONELL PABLO RAFAEL 77****94-H
MEDINA GONZALEZ CAYETANO 26****28-W
MELERO RUIZ DANIEL 77****97-H
MESA MADERAS RAFAEL 77****60-Y
MILLA AMATE JUAN ANTONIO 31****60-Y
MONTES ORTIZ JOSE ANTONIO 45****92-J
MONTIEL MARTINEZ SERGIO 77****04-J
MONTOYA RINCON ENRIQUE 49****83-L
MORENO CERVANTES MIGUEL ANGEL 46****23-P
MORENO LARA JOSE MANUEL 44****04-H
MORENO ORTEGA MANUEL JESUS 26****48-M
MORENO RAMIREZ ALEJANDRO 77****31-F
MUÑOZ FERNANDEZ KEOMA 77****02-P
NIEVES MARTIN ALEJANDRO 49****06-H
ORDOÑEZ AGUILERA ROCIO 26****35-L
ORTEGA GARCIA LUIS 26****50-Z
ORTEGA MORAL JOSE 77****73-X
OSUNA GOMEZ MANUEL 14****95-T
PAMOS PEREZ JESUS 77****50-F
PASCUAL MUÑOZ ANA BELEN 75****81-A
PEÑA ANGUITA PEDRO JESUS 26****72-T
PEÑA JIMENEZ JUAN ANTONIO 48****83-T
PERAMOS LARA BORJA 53****92-G
PEREZ BONILLO ANDRES 26****90-D
PEREZ CASTILLO NATALIA 20****52-G
PEREZ DIAZ RAFAEL ANDRES 26****85-W
PEREZ JARILLA SALVADOR 80****15-Q
PEREZ LUQUE ALBERTO 30****19-F
PEREZ MENDOZA JESUS 26****89-C
POYATO PALMERO ESTEFANIA 80****36-Q
PUÑAL JIMENEZ JOSE MARIA 26****57-L
QUESADA VACAS BARTOLOME 77****13-Q
QUEVEDO NAVAS JOSE 53****79-R



Número 51  Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pág. 4181

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
RAMIREZ GOMEZ JOSE ANTONIO 47****00-P
RINCON GUTIERREZ JOSE 43****83-K
RODRIGUEZ ALCANTARA MIRIAM 77****59-M
RODRIGUEZ CORONEL TAMARA 47****05-C
RODRIGUEZ MUÑOZ RAUL 14****02-R
RODRIGUEZ MUÑOZ RUBEN 26****61-X
RODRIGUEZ RODRIGUEZ JOSE DAMIAN 47****32-F
ROMERO EXPOSITO ANTONIO JESUS 26****74-A
ROMERO POZO RAFAEL 76****92-V
RUFIAN LOPEZ MIGUEL ANGEL 77****81-W
RUIZ CATENA ALBA 26****21-C
RUIZ FERNANDEZ MANUEL 20****33-H
RUIZ VELASCO JESUS 30****74-W
SANCHEZ ALCARAZ DANIEL JOSE 30****80-Q
SANCHEZ ARAGON JUAN JOSE 75****64-W
SANCHEZ DELGADO JOSE CARLOS 77****62-Q
SANCHEZ JIMENEZ IRENE 77****77-C
SANCHEZ LUNA ROBERTO 76****50-N
SANCHEZ MOLINA FRANCISCO JAVIER 32****88-C
SANCHEZ MORENO ALVARO 26****88-L
SANCHEZ VAZQUEZ JESUS ANTONIO 77****87-B
SEGURA FERNANDEZ LIDIA 75****37-W
SERRANO PALOMO JAVIER 77****08-A
SOLDADO TROYANO SERAFIN 45****01-A
TALAVERA SANTIAGO MANUEL JESUS 75****26-Z
TRAVESEDO DOBARGANES SERGIO 28****61-W
TRIPIANA CIVICO EVA 45****55-E
VAZQUEZ GONZALEZ FRANCISCO 53****69-M
VEGA PAULANO LETICIA 77****20-Z
VICO AGUIRRE ANA MARIA 77****51-F
VIEDMA RODRIGUEZ IVAN 77****18-B
ZAMBRANA VEGA IVAN 25****24-V
ZAPATA PASTOR VICENTE 77****34-E

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS

1º APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE D.N.I. CAUSA EXCLUSIÓN (*)
CALDERON GARCIA FERNANDO 77****60-D 1
CANO ALONSO MIGUEL ANGEL 53****84-D 1
CORTES RINCON MIGUEL 75****24-B 2
GARCIA NAVARRO DIEGO 15****74-Y 2
MARTINEZ CASTRO JOSE MIGUEL 77****88-P 2
OLIVER DE LA TORRE PEDRO RAMON 75****35-J 2
TORRES RUEDA JESUS 77****26-X 2
 
(*) Causas de exclusión
1.- No haber aportado certificado académico.
2.- No haber manifestado que reúne todos y cada uno de los requisitos exigidos en la convocatoria.
 
Segundo.- Determinar, según lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, la
composición del Tribunal Calificador, que estará constituido por una Presidencia, cuatro



Número 51  Miércoles, 16 de marzo de 2022 Pág. 4182

Vocalías y una Secretaría, según detalle siguiente:

Tribunal Titular:
 
Presidente: D. José María Guzmán García
Vocal: Dª. Nicasia Marín Valcárcel
Vocal: Dª. María Dolores Vílchez Jiménez
Vocal: D. José Pereira Melgarejo
Vocal: D. José López Trigo
Secretaria: D. Adoración Cortecero Pancorbo

Tribunal Suplente:
 
Presidenta: D. Andrés Fernández Salazar
Vocal: Dª. Rosa Viedma Vargas
Vocal: Dª. Luis Higueras Higueras
Vocal: D. Alejandro López Leiva
Vocal: Dª. María Pilar Rucián Aguilera.
Secretaria: Dª. Cristina Martos Romero.
 
Tercero.- Convocar a los aspirantes que han resultado admitidos definitivamente en
llamamiento único al que deberán acudir debidamente acreditados, para la realización de la
primera prueba de la Fase de la Oposición (examen teórico), que consistirá en la
contestación, por escrito, de un cuestionario de preguntas con respuestas alternativas
propuestas por el Tribunal para cada materia de las que figuren en el temario de la
convocatoria que se determina en el Anexo I de la misma,  y que tendrá lugar en el
Polideportivo Municipal sito en el Colegio Público Padre Rejas de esta localidad (entrada por
C/ Cervantes), el próximo día 27 de abril de 2022 (miércoles) a las 10:30 horas.
        
Cuarto.- Proceder a la publicación del Edicto correspondiente a la presente Resolución en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén. Los posteriores anuncios relativos a este
proceso selectivo se harán públicos por el órgano de selección en el tablón municipal de
anuncios y página web de la Corporación.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jamilena, 11 de marzo de 2022.- El Alcalde, JOSÉ MARÍA MERCADO BARRANCO.


		2022-03-16T00:00:10+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




